
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA, 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Ufficio IX – Ambito Territoriale Provincia di Rieti 

Istituto Comprensivo“L. Mannetti” 
Via L.Mannetti, 1 02013 Antrodoco (RI) 

Tel: 0746 580282 Fax 0746 586286 
C.F. 80005870573 

E-mail: RIIC81800E@istruzione.it 

 

 
 
 

 

 
          Antrodoco, 22 maggio 2019  

All’albo on line  
Atti 

 

 DETERMINA N. 9  DEL 22/05/2019 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE "Per la Scuola - Competenze e Ambienti per 

l'Apprendimento" 2014-2020 ASSE I -  ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) OBIETTIVO 

SPECIFICO 10.1 Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità  e di sostegno alle scelte dei 

percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

TITOLO: "SMART FUTURE"  10.1.6A-FSEPON-LA-2018-84 

CIG:     Z2D28E8B74                                    MATERIALE PUBBLICITARIO 

CUP: C87I18000100007 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

mailto:RIIC81800E@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA, 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Ufficio IX – Ambito Territoriale Provincia di Rieti 

Istituto Comprensivo“L. Mannetti” 
Via L.Mannetti, 1 02013 Antrodoco (RI) 

Tel: 0746 580282 Fax 0746 586286 
C.F. 80005870573 

E-mail: RIIC81800E@istruzione.it 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture  

VISTO il D. I. 28/08/2018 n. 129 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

 VISTO l’Avviso MIUR AOODGEFID - prot. n.2999 del 13/03/2017 Avviso pubblico per orientamento 

formativo e ri-orientamento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6;  

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 25 del 14/06/2018 di adesione all’Avviso Quadro MIUR PON 

2014-2020 prot. n.2999 del 13/03/2017;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 29/06/2018 di adesione all’Avviso Quadro MIUR PON 2014-

2020 prot. n.2999 del 13/03/2017; 

VISTO il decreto n. 37 del 29/06/2018, di acquisizione del Progetto autorizzato al Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2018;  

mailto:RIIC81800E@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA, 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Ufficio IX – Ambito Territoriale Provincia di Rieti 

Istituto Comprensivo“L. Mannetti” 
Via L.Mannetti, 1 02013 Antrodoco (RI) 

Tel: 0746 580282 Fax 0746 586286 
C.F. 80005870573 

E-mail: RIIC81800E@istruzione.it 

 
VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n.12 dell’ 11/09/18 con cui sono definiti ed approvati i criteri 

generali per l’individuazione di esperti per la realizzazione delle attività nell’ambito dei Progetti PON FSE 

2014-2020;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 dell’ 11/09/18, con cui sono definiti ed approvati i criteri 

generali per l’individuazione di tutor ed esperti per la realizzazione delle attività nell’ambito dei Progetti PON 

FSE 2014-2020;  

VISTE le note dell’Autorità di gestione 2014/20 relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE ;  

VISTE le note dell’Autorità di gestione prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA;  

- prot. 3131 del 16 marzo 2017 - Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la 

programmazione 2014-20;  

- prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative - Informazioni e pubblicità;  

CONSIDERATO che l’acquisto della targa rientra nelle attività negoziali di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e del D.129 del 28/08/2018;  

CONSIDERATO che il costo complessivo previsto per i servizi in oggetto è dell’importo di € 133,99 IVA inclusa; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP  

CONSIDERATO che dall’indagine di mercato l’offerta della ditta   ROSATI ELENA risulta conveniente e congrua; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

DECRETA 

di procedere all’acquisto con procedura di affidamento diretto della seguente fornitura:  

MATERIALE PUBBLICITARIO  

Di assegnare un valore complessivo oggetto della spesa di € 133,99 iva  inclusa 

Di assegnare alla ditta  ROSATI ELENA la fornitura del materiale pubblicitario sopra richiamato;  

Di imputare la relativa spesa al Progetto PON FSE 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-84 

mailto:RIIC81800E@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA, 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Ufficio IX – Ambito Territoriale Provincia di Rieti 

Istituto Comprensivo“L. Mannetti” 
Via L.Mannetti, 1 02013 Antrodoco (RI) 

Tel: 0746 580282 Fax 0746 586286 
C.F. 80005870573 

E-mail: RIIC81800E@istruzione.it 

 
del Programma annuale 2019;  

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18/04/2016 n. 50 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. 

Angelo  Pitorri  

Si dispone che il presente provvedimento sia reso pubblico mediante affissione all’albo di istituto e 

pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                          Prof. Angelo Pitorri 

                                                                                                                                         (Firmato Digitalmente) 

 

mailto:RIIC81800E@istruzione.it

		2019-07-29T09:57:18+0200




